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 حوادث تروریستی اخیر
 با همکاری اتباع داخلی رخ داد 

طبق قانون دولت نمی تواند برای 
دستمزد کارگران سقف تعیین کند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: در حادثه کرمان، شاهچراغ و چابهار، 
ســرویس های اطلاعاتی و امنیتی ما اعلام کردند که این حوادث با حمایت و 
همکاری اتباع داخلی بوده اســت و عده ای در داخل از آن ها حمایت می کردند 
که این همکاری در دو مورد شــاهچراغ و کرمان مسجل شد.شهریار حیدری 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در خصوص حملات تروریستی 
اخیر، اظهار داشت: ما باید در ارتباط با جریانات تروریستی که در کشور و استان 
سیستان و بلوچستان رخ داده ۲ موضوع را به طور تخصصی پیگیری کنیم. اول 

اینکه بنیه اطلاعاتی کشور باید تقویت و نهاد های اطلاعاتی باید...

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران با بیان اینکه تبصره بند ۸ بخشنامه 
مزد ۱۴۰۳ می بایســت ابطال شود، گفت: دولت نمی تواند برای کارگران سقف 
دستمزد تعیین نماید.محمد رضا تاجیک, رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان 
تهران در خصوص تبصره بند ۸ بخشنامه مزد ۱۴۰۳ گفت: وظیفه شورای عالی کار 
تعیین حداقل دستمزد و سایر سطوح برای کارگران است ،محدود کردن پرداخت 
و دستمزد توسط وزارت کار غیر قانونی است و می بایست در اسرع زمان اصلاح 
و حــذف گردد.تاجیک در خصوص اینکه این موضوع فقط برای صندوق های 

بازنشستگی و شرکت های وابسته به آنها می باشد افزود: در...

 امروز- ابوالفضل شادمان
امنیت غذایی بنا بر تعریف سازمان ملل، دسترسی همه مردم به غذای کافی در 
تمام اوقات برای داشتن یک جسم سالم می باشد و سه عنصر مهم آن؛ موجود 
بودن غذا، دسترسی به غذا و پایداری در دریافت غذا می باشند. موجود بودن غذا: 
شامل میزان مواد غذایی در مرزهای ملی از طریق تولید داخلی و واردات مواد غذایی 
می باشد. دسترسی به غذا:  دسترسی فیزیکی و اقتصادی به منابع، جهت تأمین 
اقلام غذایی مورد نیاز جامعه .پایداری در دریافت غذا: ثبات و پایداری دریافت 
ارزش های غذایی مورد نیاز جامعه می باشد.امنیت غدایی زمانی تامین می شود 
که سرانه سبد غذایی خانواده به صورت صحیح انتخاب و تهیه شود، برای افراد 
خانواده کافی و به صورت صحیح طبخ شود تا عناصر و مواد غذایی سالم و صحیح 

به سلول ها و اندام های بدن برسد.
عوامل تاثیرگذار در امنیت غذایی یک جامعه

درآمد خانواده.ذائقه و دانش تغذیه ای خانواده ها در نحوه تخصیص بودجه برای تهیه بهترین نوع 
غذای در دسترس و چگونگی تقسیم غذا در خانواده می باشد.همکاری سازمان ها و نهادها هم برای 
تأمین این اصل مهم در یک کشور. سازمان مسئول باید نسبت به نوع موادغذایی، میزان و قیمت آنها 
همیشه مطلع باشد و بررسی کند که همه مردم از نظر فیزیکی به این غذا دسترسی داشته باشند و 
درآمدشان به قدری باشد که بتوانند این غذا را بخرند و این سازمان در صورت بروز بحرانباید زنگ خطر 

را به صدا درآورد و اندازه گیری این امنیت را بر عهده بگیرد.
تهدیدات امنیت غذایی چیست؟

گرانی مواد غذایی یکی از عوامل تهدید کننده امنیت تغذیه ای است.واردات کالاهای استراتژیک.
آلودگی ها.افت استاندارد و نقص در نظام توزیع غذا.

امنیت غذایی در جهان
سازمان فائو طی گزارشی اعلام کرد که برای تامین غذای جمعیت ۹ میلیارد نفری جهان در سال 
۲۰۵۰، باید دو برابر میزان کنونی تولید کرد و برای رسیدن به این هدف باید موانعی مانند محدودیت 
زمین های کشاورزی، کمبود آب، قیمت بالای انرژی، افت سرمایه گذاری در زمینه تحقیقات کشاورزی 
و افزایش ضایعات غذایی را در نظر داشــت. سازمان فائو با توجه به چشم انداز امنیت غذایی قرن 
۲۱ جهان مربوط به کمبود مواد غذایی، تولید مواد غذایی را در قرن حاضر با مشکلاتی پیش بینی 
نموده است. از این رو رقابت بر سر زمین های کشاورزی و منابع آب، قیمت بالای انرژی و تغییرات 
آب و هوایی همگی نشان می دهد که باید با منابع کمتر، غذای بیشتری برای مردم سرتاسر جهان 

تولید شود. رشد پایدار در بخش کشاورزی، عاملی حیاتی برای تغذیه جهان در دهه های آتی است.
امنیت غذایی در ایران

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، جمهوری اسلامی ایران را الگوی امنیت غذایی در 
منطقه توصیف کرد. مدیر کل فائو گفت: ایران الگوی بسیار خوبی است برای این که ببینیم چگونه 
می توان در شرایط بسیار سخت به امنیت غذایی دست یافت. فائو و ایران همکاری نزدیکی با یکدیگر 
دارند و ما در نظر داریم با ایجاد مرکزی در ایران به ویژه در دو بخش شیلات و آبیاری کشاورزی که 

کارشناسان ایرانی تجارب زیادی در ان دارند، به مردم منطقه آموزش دهیم.
از طرفی پس از پایان یافتن جنگ تحمیلی سیاست ها و برنامه های دولت برای اصلاح نابسامانی ها 
و توسعه امور کشور در قالب برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
تجلی کرد و پس از آن، چالش های اساسی کشور از قبیل جوانی جمعیت، افزایش سطح مشارکت 
اجتماعی، توجه به امر اشتغال و فراهم آوردن رشد اقتصادی مورد نیاز برای کاستن از نرخ بیکاری 

فعلی، توسعه منابع انسانی، فناوری و بهره مندی از منابع و امکانات کشور باید مورد توجه قرار گیرد.
رسیدن به امنیت تغذیه ای بیش از هر چیز دیگری توجه را به اصلاح الگوی مصرف جلب می کند، 
حجم زیاد ضایعات نان، اتلاف زیاد منابع آبی به دلیل استفاده روش های نادرست آبیاری کشاورزی 
و از جهت دیگر عدم توجه به نگهداری مناسب از محصولات زراعی و باغی از مصادیق نگران کننده 

در این زمینه است.
اثرات افزایش قیمت غذا

فقر نوعاً با افزایش قیمت غذا بالا می رود و قیمت بالاتر غذا سبب می شود که مردم سهم بیشتری از 
درآمد خانوار را برای آن هزینه کنند.رها کردن مدارس توسط کودکان برای کمک به ایجاد درآمد در 
خانواده که به علت هزینه های بالا و غیرقابل کنترل آموزش اتفاق افتاده است.هزینه آموزش، فاصله تا 

مدرسه و دسترسی به تغذیه در مدرسه بر اینکه کودک در مدرسه بماند تاثیر دارد.
چالش های عمده در امنیت غذایی جهانی

مرکز بین المللی تحقیقات سیاست غذای امریکا در گزارش سال ۲۰۱۱ چالش های امنیت غذایی 
را چنین بیان کرد:

شوک های شدید آب وهوایی به ویژه موارد انسان ساخت: تغییرات آب وهوا منجر به 

افزایش ۴۰ تا ۱7۰ میلیونی در تعداد افراد مبتلا به سوءتغذیه در کل دنیا می شود. درحالی که افزایش 
دما در مناطق با عرض جغرافیایی بیشتر می تواند با افزایش محصول همراه باشد، در مناطق پایین تر 

)که اغلب کشورهای در حال  توسعه در آن واقع هستند( عواقب منفی را به دنبال دارد.
ناپایداری قیمت مواد غذایی: از قیمت کود و مصرف انرژی در مزرعه و هزینه های حمل  و 
نقل گرفته تا استفاده از محصولات کشاورزی برای تولید سوخت که به تنهایی مهم ترین علت افزایش 

قیمت مواد غذایی در سال های اخیر است.
کمبود آب: نیم میلیارد نفر از مردم دنیا در کشورهایی زندگی می کنند که به طور مزمن دچار کم  آبی 
هستند و در سال ۲۰۵۰ این رقم به ۴ میلیارد نفر خواهد رسید. نه تنها به سبب تغییرات آب وهوا بلکه به 

دلیل استفاده بی رویه از آب رودخانه ها، دریاچه ها و منابع زیرزمینی.
بروز قحطی به خاطر جنگ و ناآرامی: حدود یک ونیم میلیارد نفر و حدود ۴۲ درصد افراد فقیر 

روی این زمین ها زندگی می کنند.
)Biofuels( بیوسوخت ها یا سوخت های زیستی

حضور بازیگران جدید )بخش خصوصی، سازمان های بشردوستانه، سازمان های سبز، کشورهای در 
حال  توسعه مثل هند و چین و برزیل و...(

بهره برداری و فرسایش بیش از حد از زمین: حدود ۲۴ درصد زمین های کشاورزی دنیا تحت تاثیر 
فرسایش قرار گرفته و یک درصد از بهره دهی خارج شده، یعنی ۲۰ میلیون تن از تولید غلات در سال 

کاسته شده است.
رشد بالای جمعیت

تحولات سیاسی: تحولات سیاسی منطقه خاورمیانه کشورهای این منطقه را از منظر غذایی 
ناامن می کند.

حرکت تاریخی دولت در ارتقای امنیت غذایی کودکان، مادران و عموم مردم
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم با اجرای طرح های سه گانه کالابرگ الکترونیکی، 
ارتقای امنیت غذایی کودکان و مادران شــیرده و باردار، توانست یک گام مهم و تاریخی در ارتقای 

امنیت غذایی بردارد.
یکی از راهبردهای مهم دولت سیزدهم هدف قرار دادن سفره غذایی مردم و کمک به ارتقای امنیت 
غذایی آنان بود. در راستای دستیابی به این هدف، وزارت تعاون چند طرح موازی با یکدیگر را پیاده 

سازی کرد تا همزمان بتواند به سه قشر کودک، زنان باردار و عموم مردم خدمت رسانی کند.
در طرح مربوط به ارتقای امنیت غذایی کودکان، همه کودکان واجد شرایط از نگاه وزارت بهداشت، 
با معرفی به وزارت تعاون بدون محدودیت می توانند تا پنج سالگی تحت پوشش قرار گیرند. مشمولان 
این طرح کودکان دهک های یک تا هفت درآمدی هســتند که به ازای هر کودک نیازمند تغذای 
مضاعف در دهک یک تا پنج درآمدی یک میلیون تومان و کودکان در دهک های ۶ و 7 ماهانه ۶۰۰ 
هزار تومان دریافت خواهند کرد. در طرح مربوط به امنیت غذایی کودکان، سبد غذایی از ۱۱قلم معمول 
)۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، 
قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات و با قیمت های مبنای سال ۱۴۰۱ است که مابه التفاوت قیمت ها با 
قیمت روز )۱۴۰۳( از محل یارانه جدید دولت تامین خواهد شد( به ۱۶ قلم افزایش پیدا کرد تا دایره 

مواد مغذی آن گسترده تر شود.
تا کنون از این طرح ۸۰ درصد استقبال شده است. وزارت بهداشت در ابتدای طرح ۱۴۳ هزار کودک 
و در نوبت دوم ۱۵۴ هزار کودک را معرفی کرد که در نهایت بیش از ۱۳۰ هزار کودک که در دهک 

یک تا هفت درآمدی جامعه بودند مشمول این طرح شدند.
طرح مادران شیرده یا باردار )یسنا( طرحی است که مشمولان آن را مادران باردار یا دارای کودک 
شیرخوار در دهک اول درآمدی جامعه در تشکیل می دهند. در قدم نخست، این طرح سال گذشته در 
هشت استان کشور به مرحله اجرا درآمد و قرار است در استان های دیگر نیز مادران مشمول شناسایی 
شوند تا طرح در گسترده ملی پیاده سازی شود. بودجه اجرای مرحله نخست این طرح ۱۱۰ میلیارد 

تومان است که برای حمایت از ۲7 هزار و ۵۰۰ مادر در نظر گرفته شده است.
طرح دیگر کالابرگ الکترونیکی است که طرح فجرانه آن با ۲۲۰ هزار تومان یارانه مضاعف از بهمن 
سال گذشته کار خود را آغاز کرد و آخرین مرحله آن نیز روز بیستم فروردین واریز شد. طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیک طرح سه ماهه ای است که از ۱۸ بهمن ماه شروع شده و ۱۸ اردیبهشت ماه به 
اتمام می رسد. طبق آخرین آمار در این مدت ۹۸ میلیون بسته غذایی توزیع شده است.برای اجرایی 
شدن سه ماهه طرح فجرانه دولت ۱۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و مردم حدود ۶7 هزار میلیارد تومان 
آورده داشتند که عدد تزریق شده به سفره مردم را به حدود ۸7 هزار میلیارد تومان می رساند.در مرحله 
نخست میزان استقبال انجام شده از طرح فجرانه بیش از ۸۶ درصد اعلام شد که نشان می داد بیش 

از ۸۸ درصد دهک یک تا سه درآمدی در این طرح شرکت کرده اند.
در این طرح بیشترین کالایی که توسط مردم خریداری شده است، در دسته لبنیات )ماست ۲۱۴ هزار 
تن، پنیر ۳۴ هزار تن، شیر ۲۲۰ هزار تن( قرار می گیرد که بیش از ۴۶۸ هزار تن را به خود اختصاص 
داده است. حبوبات بیش از ۱۰۰ هزار تن، ماکارونی ۶۰ هزار تن، گوشت سفید ۸۸ هزار تن، تخم مرغ 
۸۹ هزار تن، شکر ۴۴ هزار تن، روغن 7۰ هزار تن و برنج ۱7۶ هزار تن محصولات دیگری است که 

از سبد غذایی ۱۱ قلم کالا توسط مردم خریداری شده است.
 وضعیت اجرای طرح های حمایت از مادران باردار نیازمند و کودکان دچار 

سوء تغذیه در ۱۴۰۳
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص اجرای طرح 
»حمایت از مادران باردار نیازمند و شیرده و دارای کودک زیر ۲ سال« و طرح »امنیت غذایی کودکان 
دچار سوءتغذیه« در سال ۱۴۰۳ توضیح داد.زهرا قیومی ، با اشاره به اجرای طرح »حمایت از مادران 
نیازمند باردار و شیرده و دارای کودک زیر ۲ سال«، اظهار کرد: این طرح از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ به 
عنوان یکی دیگر از طرح های حمایتی دولت اجرا و بر روی شبکه ملی اعتبار پیاده سازی شد. به گونه ای 
که برای ۲۳ هزار مادر باردار و شیرده در دهک اول درآمدی با اولویت هشت استان کم برخوردار و نیز 
توجه به نرخ باروری شهرستان های استان های هدف، در بستر طرح کالابرگ الکترونیکی، سبد غذایی 
رایگان ارائه شد.وی ادامه داد: این مادران از طریق شارژ اعتبار حساب یارانه سرپرستان خانوار به مبلغ 
ماهانه ۴۰۰ هزار تومان، می توانستند از اقلام سبد غذایی معین از فروشگاه های طرف قرارداد کالابرگ 

الکترونیک را تا پایان سال استفاده کنند.
به گفته مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح حمایت 
از مادران نیازمند باردار و شیرده و دارای کودک زیر ۲ سال با همکاری بنیاد کرامت رضوی - آستان 
قدس رضوی، طی ســال گذشته در راستای اجرای مفاد ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
 جمعیت در ارائه سبد غذایی و بهداشتی رایگان به مادران نیازمند باردار و شیرده و دارای کودک زیر 
۲ سال اجرا شد.وی تاکید کرد: مبلغ برای مادران مشمول طرح، در دهک اول، جدای از مبلغ یارانه ای 
بود که به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. البته علاوه بر این طرح، طرح امنیت غذایی کودکان 

زیر ۵ سال نیز طی سال گذشته اجرا شد.
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: در طرح امنیت 
غذایی کودکان زیر ۵ سال، کودکان دچار کم وزنی، کوتاهی قد و لاغری از سوی وزارت بهداشت به 
وزارت رفاه معرفی شدند و پس از استحقاق سنجی خانوارها، کودکان خانوار دهک های اول تا هفتم 
شناسایی و تحت پوشش طرح امنیت غذایی وزارت رفاه قرار گرفته و اعتبار یک میلیون تومانی به 
کودکان مشمول در خانوارهای دهک ۱ تا ۵ و ۶۰۰ هزار تومانی به کودکان مشمول در خانوارهای 

دهک ۶ و 7 جهت تهیه بسته رایگان غذایی تعلق می گرفت.
وی افزود: در راستای حفظ کرامت انسانی و اطمینان از تامین نیازهای کودکان این خانوارها، سبدی 
حاوی اقلامی از جمله لبنیات )دربرگیرنده شیر، ماست و پنیر(، پروتئین )شامل تخم مرغ، مرغ، گوشت 
قرمز با تاکید بر گوشت گوساله بدلیل بالاتر بودن میزان پروتئین آن نسبت به گوشت گوسفند(، حبوبات 
)با تاکید بر عدس بدلیل موثرتر بودن در رشد کودکان(، نان و غلات، سبزیجات و میوه ها )نظیر گوجه، 
هویج، کدو سبز و پیاز(، خرما، مغزیجات / بلغور گندم جهت خرید خانوارها از طریق ارائه در بستر طرح 
کالابرگ الکترونیکی تعریف شد.قیومی در پاسخ به این سوال که آیا دو طرح مذکور در سال ۱۴۰۳ 
نیز اجرا خواهد شد؟ اینطور توضیح داد: در صورت تامین و تخصیص اعتبار از سوی سازمان برنامه، 
این طرح ها ادامه خواهد داشت. باید منتظر میزان اعتبار بود تا ببینیم چقدر می توان افزایش برای سبد 

غذایی کودکان و مادران متناسب با اقلام سبد غذایی معین را در نظر گرفت.
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: شیوه اجرای 
طرح امنیت غذایی کودکان هم مانند سال ۱۴۰۲ خواهد بود که از طریق تن سنجی خانه های بهداشت 
و با ارائه فهرست مشمولین از سوی وزارت بهداشت و وسع سنجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
همانند سال گذشته در بستر شبکه ملی اعتبار و طرح کالابرگ الکترونیکی خواهد بود.وی همچنین 
درخصوص اجرای طرح حمایت از مادران طی سال جاری نیز بیان کرد: قطعا با تامین اعتبار ماده ۲۴، 
این طرح برای تمام مادران دارای فرزند شیرخوار سراسر کشور در دهک اول تا سوم اجرا خواهد شد.

مسعود دانشمند، کارشناس اقتصادی در گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: یکی 
از موضوعاتی که در خصوص نرخ ارز این است 
که در ایران نرخ ارز بنا بر خواسته مدیران بانک 
مرکزی تعیین می شود لذا نمی توان گفت نرخ 

دلار در ایران ارتباطی به نرخ جهانی دارد. 
مسعود دانشــمند افزود: نرخ ارز اگر برمبنای قدرت خرید 
محاسبه شود اینک باید درحدود 7۰ تا ۸۰ هزار تومان باشد 
چرا که در این مسیر به عنوان مثال قدرت خرید سبد کالایی 
تهران با نیویورک مقایشه می شود تفاوت خرید با دلار و ریال 
و تقســیم دلاری که در سبد خرید آمریکا پرداخته می شود 
تقســیم بر ریال شود نرخ برابری به دست می آید آن زمان 
می توان گفت نرخ واقعی ارز در اقتصاد ایران به چه میزانی 

باید باشد. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: نرخ کنونی ارز، نرخ مداخله 
ای بانک مرکزی است نه نرخ واقعی بازار چرا که بنا به دلایل 
زیادی بانک مرکزی مایل است نرخ ارز را در بازه قیمتی مورد 
نظر خود نگاه دارد. با آنکه گفته می شود تنش های سیاسی 
روی نــرخ ارز برای بلند مدت اثرگذار اســت اما باید به این 
موضوع اشاره شود که تنش های سیاسی هیجانات لحظه ای 

در نرخ ارز ایجاد می کند. 
مسعود دانشمند افزود: بی تردید کنترل نرخ ارز مطلوب هیچ 
اقتصادی نیست. اصولا در تمام دنیا بانک های مرکزی برای 
مدیریت بازار پولی دخالت می کنند اما در ایران دولت ها در 
امورات مرتبط با نرخ ارز دخالت می کنند تا نرخ ارز را آنگونه 
که می خواهند قیمت گذاری کنند. یکی از عمده وظایف بانک 
مرکزی کنترل تورم است. قطع به یقین با مدیریت بازار پولی 

می توان تورم را کنترل کرد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: زمانی که دولت و بانک 
مرکزی مترصد کنترل نرخ تورم اســت و مردم پول زیادی 
برای خرید کالا و افزایش تقاضای کالا ندارند  نرخ بهره بانکی 
افزایش می یابد، لذا به صرفه نیست که مردم با نرخ بهره بالا 
وام بگیرند و در بازار کالا بخرند به این سبب تقاضا برای خرید 
کالا در بازار کاهش می یابد و کاهش تقاضا منجر به کاهش 

نرخ تورم می شود.
مسعود دانشــمند، کارشناس اقتصادی در پایان گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنــوان کرد: بالعکس زمانی که 
دولت تصمیم می گیرد مردم کالا بخرند نرخ بهره بانکی را 
کاهش می دهد؛ کاهش بهره بانکی نوع دیگری از مداخله 
بانک مرکزی در بازار برای کنترل نرخ تورم اســت اما بانک 
 مرکزی در ایران عموما دلار را با قیمت مورد نظر خود وارد بازار 
می کند پس نرخ ارز درایران بیشتر نرخ مداخله ای است که 

بانک مرکزی تا جایی که مایل است آن را تثبیت می کند.

کارخانه احیاء شماره 2 شــرکت احیاء استیل 
فولاد بافت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با ظرفیت 
تولید 8۰۰ هزار تن آهن اســفنجی در سال به 

بهره برداری می رسد.
 به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، واحد 
احیاء مستقیم شماره ۲ شرکت احیاء استیل فولاد بافت که 
عملیات اجرایی آن از ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۹ آغاز شده بود، در 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد.
با راه اندازی فــاز دوم این پروژه که عملیات اجرایی آن به 
وسیله قرارگاه خاتم الانبیا و نظارت شرکت مهندسی برسو 
انجام شده، ظرفیت تولید این مجتمع که پیش از این ۸۰۰هزار 
تن بود، به ۱ میلیون و ۶۰۰هزار تن آهن اســفنجی در سال 

خواهد رسید. 
کارخانه احیاء شــماره ۲ شرکت احیاء استیل فولاد بافت با 
وجود مشکلاتی همچون تغییر قوانین، همه گیری ویروس 
کرونا، قطعی مکرر برق و گاز کارگاه ساخت و... ظرف مدت 

۳۲ ماه به پایان رسیده است.
با بهره برداری از فاز دوم این مجتمع، زمینه ایجاد اشــتغال 

پایدار بیش از ۶۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
منطقه کم برخوردار بافت به وجود خواهد آمد و نقش به سزایی 

در توسعه اقتصادی متوازن این منطقه خواهد داشت.
بر اســاس این گزارش، فاز اول شرکت احیا استیل فولاد 
بافت، در سال ۱۳۹۸ با مشارکت هلدینگ گسترش صنایع 
و معادن ماهان از هلدینگ هــای زیرمجموعه گروه مالی 
گردشگری به عنوان سهامدار عمده، سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و بانک صنعت و معدن 
با هدف خودکفایی صنعتی و تولید محصولات استراتژیک 

مانند آهن اسفنجی به بهره برداری رسیده است.

مسعود دانشمند، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:»امروز« از وضعیت ارتقای امنیت غذایی در دولت سیزدهم گزارش می دهد

 نرخ دلار در ایرانحمایت و توانمندسازی مردم برای زندگی سالم
 ارتباطی به نرخ جهانی ندارد 

کارخانه جدید احیاء استیل فولاد بافت 
راه اندازی می شود

افزایش 800 هزار تنی تولید آهن اسفنجی کشور

گفت وگوی امروزگزارش امروز

8

1

وزارتنفت:کارتسوختجایگاهداران
فعلاجمعآورینمیشود

سهمیهبنزینمانندقبلاست

2

 تغییر ذائقه مردم از خانه های ویلایی
 به خانه های قوطی کبریتی

 امکان پرداخت پول با موبایل 
به جای کارت فراهم شد

7 3

حمایتوتوانمندسازیمردم
برایزندگیسالم

»امروز«ازوضعیتارتقایامنیتغذاییدردولتسیزدهمگزارشمیدهد

1

دسترسی فیزیکی و اقتصادی همه مردم در تمام زمان ها 
به غذای کافی، سالم و مغذی تعریف جهانی از امنیت غذایی 
است و غذای در دسترس، نیازهای رژیم تغذیه ای سازگار 
با ترجیحات آنان را برای یک زندگی فعال و ســالم فراهم 
می سازد. در این راستا برخورداری از یک الگوی سالم غذایی 
در خانواده می تواند در ارتقای این وضعیت کمکی شایسته 
نماید. یل به امنیت غذایی بیش از هر چیز دیگری توجه ما را 
به اصلاح الگوی مصرف جلب می کند، حجم زیاد ضایعات 
نان، اتــلاف زیاد منابع آبی به دلیل اســتفاده روش های 
نادرســت آبیاری کشاورزی و از جهت دیگر عدم توجه به 
نگهداری مناسب از محصولات زراعی و باغی از مصادیق 

نگران کننده در این زمینه است.

چالشهایجهانیامنیتغذایی
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

تبلیغات، به عنوان یکی از ابزارهای حیاتی در جعبه ابزارهای 
هر کسب و کار، نقش بسیار مهمی را در موفقیت و پیشرفت 
آنها ایفا می کنــد. در زمانه ای که رقابت در بازارها بیش از 
پیش فراگیر شده است، استفاده موثر از تبلیغات، عاملی برای 
برجسته شدن بر سایر رقبا و جلب توجه مشتریان است.
اهمیت تبلیغات برای کسب و کارها در سال ۱۴۰۳ بیش 
از هر زمان دیگری مشــهود است. با پیشرفت فناوری و 
رواج رسانه های اجتماعی، دسترسی به مخاطبان به سرعت 
افزایش یافته است. از این رو، انتخاب روش های تبلیغاتی 
مناسب و انطباق با روندهای بازار، امری بسیار حیاتی است.

تبلیغاتدرکسبوکارها؛
شاهکلیدتوسعه

یادداشت  امروز

 رضا طومار - کارشناس تبلیغات و برگزارکننده رویدادهای نمایشگاهی

ادامه در صفحه ۳

ادامه در صفحه5

رقابت سه شرکت برای فروش رقابت سه شرکت برای فروش 
یک برند چینی؟!یک برند چینی؟!

صفحه 2

صفحه 2

انتقاد تند نماینده مجلس: همکاری »ماموت« و »چری« نتیجه دخالت دولت در تولید استانتقاد تند نماینده مجلس: همکاری »ماموت« و »چری« نتیجه دخالت دولت در تولید است

ورود نقدینگی به بازارهای غیرمولد!

هزینهنقلوانتقالخودروزیادشد!

خ دلار در ایران ارتباطی  نر
خ جهانی ندارد  به نر

وز«: مسعود دانشمند، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امر
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